



## Dzieci z Drohobycza poznały Kraków

2024-08-28

**O tym, że Kraków jest nie tylko stolicą polskiej kultury, ale także doskonałym miejscem do wypoczynku, mogli przekonać się podopieczni Polskiej Sobotniej Szkoły im. św. Królowej Jadwigi działającej w ukraińskim Drohobyczu. Na zaproszenie Prezydenta Miasta Krakowa i miejskiej spółki Wodociągi Miasta Krakowa SA do stolicy Małopolski przyjechała 34-osobowa grupa uczniów i nauczycieli z tej placówki.**

Ważnym elementem współpracy zagranicznej naszego miasta jest pielęgnowanie związków z rozszarowaną po całym świecie Polonią, dla której Kraków jest symbolem polskiej historii i rodzimych tradycji. Szczególną rolę odgrywają tu projekty wspierające – materialnie i patriotycznie – naszych rodaków na Wschodzie, zwłaszcza w ogarniętej wojną Ukrainie. Miasto organizuje dla nich pomoc humanitarną, ale także wyjazdy do Krakowa, które są okazją do wytchnienia i obcowania z polską kulturą. Kancelaria Prezydenta przygotowała projekt skierowany do dzieci i młodzieży: uczniów Polskiej Sobotniej Szkoły im. św. Królowej Jadwigi w Drohobyczu, którą w ubiegłym roku odwiedził poprzedni prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

### Wzór dla innych placówek

Założona w 1995 r. przez Adama Chłopka – prezesa Zjednoczenia Nauczycieli Polskich na Ukrainie, wybitnie zasłużonego dla rozwijania polskiego systemu oświatowego i działalności na rzecz polskiej mniejszości narodowej na Ukrainie – Polska Sobotnia Szkoła im. św. Królowej Jadwigi w Drohobyczu stała się modelową placówką nauczającą języka polskiego i popularyzującą polską kulturę, a jej doświadczenie umożliwiło założenie wielu podobnych instytucji na terenie całej Ukrainy. Szkoła cieszy się doskonałą opinią i popularnością wśród mieszkańców nie tylko Drohobycza, ale także innych okolicznych miejscowości. Pracujący pod kierunkiem wykwalifikowanego grona pedagogicznego uczniowie biorą udział w licznych projektach edukacyjnych, konkursach i olimpiadach języka polskiego, przygotowują programy artystyczne z okazji świąt narodowych i prowadzą polski teatrzyk. Dla wielu z nich nauka w Polskiej Szkole jest początkiem ścieżki edukacyjnej prowadzącej do studiów w naszym kraju.

### Tydzień pełen atrakcji

W ramach projektu Kancelarii Prezydenta, realizowanego przy wsparciu finansowym Wodociągów Miasta Krakowa SA – od lat wspierającego miasto Drohobycz i Polską Szkołę w Drohobyczu – 29 uczniów i 5 pedagogów spędziło w Krakowie tydzień wypełniony wakacyjnymi atrakcjami. Goście zwiedzili m.in. pałac Krzysztofory, gdzie uczestniczyli w warsztatach zorganizowanych przez Muzeum Krakowa, krakowskie Stare Miasto, Ogród Doświadczeń im. S. Lema i zoo. W programie wyjazdu znalazły się także zajęcia przygotowane przez Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza”, spacer krajoznawczy oraz wycieczka statkiem do opactwa Benedyktynów w Tyńcu i zwiedzanie tego zabytku.

Podczas spotkania w krakowskim magistracie grupę powitali Stanisław Mazur, zastępca prezydenta Krakowa, oraz Piotr Ziętara, prezes Krakowskich Wodociągów, będący honorowym obywatelem miasta Drohobycz. Pozdrowienia z Ukrainy uczniom przekazał – łącząc się online – odpowiedzialny za współpracę z Krakowem dyrektor Instytutu Rozwoju Miasta Drohobycza Wołodmyr Kondziołka. Podkreślił on, że wizyta w Krakowie to dla młodych drohobyczan wspólna okazja, aby poćwiczyć język polski i poznać bliżej wspólną miasto, do którego – być



**Magiczny  
Kraków**

może – zechcą wrócić jako studenci.